CONTRATOS FORMALIZADOS

ENERO-MARZO 2014

DELEGACION

TIPO CONTRATO

OBRAS: Superior a 50.000,00 euros
SERVICIOS Y OTROS: Superior a 18.000,00 euros

PROCEDIMIENTO

OBJETO CONTRATO

IMPORTE LICITACIONIMP. ADJUDICACION

ESTIMADO
MAXIMO (SIINO)

PUBLICIDAD N° LICITADORES

ADJUDICATARIO

PLAZO EJECUCION

FECHA
ADJUDICACION DESESTIMIENTO RENUNCIA

Bienestar Social, Cooperacion y Movilidad

Vivienda y Urbanismo

Vivienda y Urbanismo

Secretaria General

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Igualdad, Migracién y Juventud

Igualdad, Migracién y Juventud

Igualdad, Migracién y Juventud

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Obras

Obra

Obra

Servicio

Suministro

Suministro

Suministro

Suministro

Servicio

Obra

Obra

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad
Negociado sin

publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad
Negociado sin

publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Abierto

Abierto

Obras "Areas 30 y conexiones ciclistas en Amara’|

Derribo de los inmuebles del Paseo de Aintzieta n°4 y
Paseo de Aintzieta n°3 escalera derecha (Pascualde-

gui. Txomin Enea)

Realizacién de diagnéstico y disefio del Ill Plan
de Accién de Agenda 21.

Servicios de representacion y defensa en juicio del
Ayuntamiento con motivo de los recursos presentados
contra los acuerdos de la J.G.L. de adecuacion del
complemento especifico y de valoracién de los puestos|
de trabajo del Ayuntamiento.

Suministro de instalacién de la obra titulada "Dual”
Suministro de cubos marrones de 10 litros para
biorresiduos.

Suministro de 1.150.000 bolsas compostables
de 10 litros.

Entrega a domicilio del material para participar
en la recogida diferenciada del biorresiduo.

Realizacién de la campafia de informacion y sensibili-
zacion sobre contenedor para bio-residuos.

Proyecto de medidas de defensa contra desprendimien|
tos en la recta de la Sociedad Fotografica en el Paseo

Nuevo.

Proyecto de medidas de defensa contra desprendimien|
tos en el Monte Urgull sobre el Aquarium.

Diagnéstico sobre la situacién de nifios/as, adolescen-
tes y jovenes de 0-30 afios de la ciudad.

Impulsar el uso del euskera de los jévenes en activida-

des de tiempo libre mediante el programa "Parketarrak"”.

Servicios para la Gestion de la Red de Haurtxokos y
Gaztelekus Municipales.

Servicio de alquiler de piraguas o similares en la
playa de Ondarreta.

(Sin Iva)

123.934,85

96.561,23

24.793,39

118.500,00

25.454,55

48.000,00

59.800,00

31.404,96

24.793,39

617.671,99

317.906,01

23.801,65

35.100,00

1.508.363,40

1.150,00

(Canon temporada)

(Sin Iva)

96.917,05

81.694,42

23.553,72

118.500,00

25.454,55

23.400,00

58.075,00

28.600,00

24.700,00

511.499,65

261.553,72

23.800,00

35.100,00

1.468.027,12

2.100,00

(Canon temporada)

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Sin Publicidad 5
Sin Publicidad 4
Sin Publicidad 4
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 1
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 3
Sin Publicidad 4
Sin Publicidad 6
Sin Publicidad 1
B.O.G. 5
Perfil

B.O.G. 1
Perfil

LANDA E IMAZ, S.A

UTEASO 2010

ENEA Estrategias para la
Sostenibilidad, S.L.

UTE:
Defensa Publica de Abogados S
Ibarrondo Lamikiz

UTE: MATEOS VILLANUEVA
ARKITEKTURA.

SEIGAR BOST, S.L.

ID WASTE, S.L.

ETXERAINO S.M

SPORA Ingurumen Zerbitzuak S.L.

SLECE, S.L

TESINSA, S.A

AZTIKER KOOP. ELK.TXIKIA

URTXINTXA HEZITZAILE ESKOLA

HEZIZERB. S.L

AMAIA EGUREN MENDICUTE

2 meses

2 meses

9 meses

Hasta

sentencia firme

8 semanas

30 dias

30 dias

30 dias

Hasta 30/07/14

14 semanas

10 semanas

6 meses

Afio 2014

Hasta 30/06/15
Prorrogable 1 mas

Verano 2014
Prorrogable 5 mas

04/02/2014

10/02/2014

26/02/2014

14/03/2014

13/03/2014

12/03/2014

13/03/2014

19/03/2014

26/03/2014

14/02/2014

14/02/2014

26/03/2014

17/02/2014

31/01/2014

21/03/2014

Péagina 1



Infraestructuras y Servicios Urbanos

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Recursos Humanos y Proteccién Civil

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Vivienda y Urbanismo

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Servicio

Servicio

Suministro

Suministro

Privado

Obra

Obra

Obra

Abierto

Abierto

Abierto

Deriv. Acuerdo Marc

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Servicios de facturacion de las lecturas de conta-
dores de agua de la ciudad.

Servicios de desratizacion y desinsectacion en
la ciudad.

Suministro mediante renting de terminales moviles y
terminales portatiles y sus complementos con destino
al servicio de la Guardia Municipal.

Suministro de arbusto y arbolado campafia 2014

Enajenacion de la parcela de vivienda libre a.300,2/2
de la U.E. 18 Aldunaene.

Obras de ejecucién de huertas urbanas en c/
Marrus-Altza.

Obras de interceptacion de aguas subterraneas de

Obras de acondicionamiento del saneamiento
del Grupo del Cincuentenario.

Jaialai para su incorporacion a la red de saneamiento.

194.000,00

71.529,34

74.380,17

143.000,00

6.000.000,00
(Ingresos)

99.171,70

127.738,58

145.102,56

115.000,00

60.680,91

74.380,17

68.778,09

6.155.000,00
(Ingresos)

79.257,10

97.286,38

98.091,59

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

B.O.G.
Perfil

D.O.UE.
B.O.E.
B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

Invitacién ad-
judicatarios
del Acuerdo

Marco

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

B.O.G.
Perfil

AGUAS DE VALENCIA, S.A

RENTOKIL INITIAL ESPANA, S.A

CAIXA RENTING SAU

LOTE 1:

INNOCENTI&MANGONI PIANTE
PILAR TELLEZ BARRAGAN
(VIVEROS VILLA MIRANDA)
VIVEROS PEDRO AGUIRRE,S.L
VIVEROS ZUBIRIA, S.L
VIVEROS PARAIRE

LOTE 2:
INNOCENTI&MANGONI PIANTE
PILAR TELLEZ BARRAGAN
(VIVEROS VILLA MIRANDA)
VIVEROS ZUBIRIA, S.L
VIVEROS LANDARE

VIVEROS SUSTRAI

CONSTRUCCIONES OLABARRI, S.L

UTE HUERTAS MARRUS

CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.

LANDA E IMAZ, S.A.

4 afios
Prorrogable 2 mas

4 afios
Prorrogable 2 mas

5 afios

1 mes

1 mes
(presentacion del
proyecto basico y
licencia municipal
20 meses
(ejecucion de la
edificacion).

1,5 meses

11 semanas

2 meses

28/03/2014

28/03/2014

24/01/2014

07/03/2014

07/03/2014

28/02/2013

14/03/2014

07/03/2014

Pégina 2




	contratos

