DELEGACION	TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO	OBJETO CONTRATO	IMPORTE LICITACION	IMP. ADJUDICACION	ESTIMADO MAXIMO (SI/NO)	PUBLICIDAD	Nº LICITADORES	ADJUDICATARIO	PLAZO EJECUCION	ADJUDICACION	FECHA DESESTIMIENTO RENUNC
				(Sin Iva)	(Sin Iva)	modino (Si/NO)					ABOODICACION	DESCOMMENTO RENONC
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Obras	Negociado sin publicidad	Obras "Áreas 30 y conexiones ciclistas en Amara"	123.934,85	96.917,05	NO	Sin Publicidad	5	LANDA E IMAZ, S.A	2 meses	04/02/2014	
Vivienda y Urbanismo	Obra	Negociado sin publicidad	Derribo de los inmuebles del Paseo de Aintzieta nº4 y Paseo de Aintzieta nº3 escalera derecha (Pascualde- gui. Txomin Enea)	96.561,23	81.694,42	NO	Sin Publicidad	4	UTEASO 2010	2 meses	10/02/2014	
Vivienda y Urbanismo	Obra	Negociado sin publicidad	Realización de diagnóstico y diseño del III Plan de Acción de Agenda 21.	24.793,39	23.553,72	NO	Sin Publicidad		ENEA Estrategias para la Sostenibilidad, S.L.	9 meses	26/02/2014	
Secretaría General	Servicio	Negociado sin publicidad	Servicios de representación y defensa en juicio del Ayuntamiento con motivo de los recursos presentados contra los acuerdos de la J.G.L. de adecuación del complemento específico y de valoración de los puestos de trabajo del Ayuntamiento.	118.500,00	118.500,00	NO	Sin Publicidad		UTE: Defensa Pública de Abogados SI Ibarrondo Lamikiz	Hasta sentencia firme	14/03/2014	
Información, participación y Medio Ambiente	Suministro	Negociado sin publicidad	Suministro de instalación de la obra titulada "Dual"	25.454,55	25.454,55	NO	Sin Publicidad		UTE: MATEOS VILLANUEVA ARKITEKTURA.	8 semanas	13/03/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Suministro	Negociado sin publicidad	Suministro de cubos marrones de 10 litros para biorresiduos.	48.000,00	23.400,00	NO	Sin Publicidad	3	SEIGAR BOST, S.L.	30 días	12/03/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Suministro	Negociado sin publicidad	Suministro de 1.150.000 bolsas compostables de 10 litros.	59.800,00	58.075,00	NO	Sin Publicidad	3	ID WASTE, S.L.	30 días	13/03/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Suministro	Negociado sin publicidad	Entrega a domicilio del material para participar en la recogida diferenciada del biorresiduo.	31.404,96	28.600,00	NO	Sin Publicidad	3	ETXERAINO S.M	30 días	19/03/2014	
nformación, participación y Medio Ambiente	Servicio	Negociado sin publicidad	Realización de la campaña de información y sensibilización sobre contenedor para bio-residuos.	24.793,39	24.700,00	NO	Sin Publicidad	3	SPORA Ingurumen Zerbitzuak S.L.	Hasta 30/07/14	26/03/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Proyecto de medidas de defensa contra desprendimien tos en la recta de la Sociedad Fotográfica en el Paseo Nuevo.	617.671,99	511.499,65	NO	Sin Publicidad	3	SLECE, S.L	14 semanas	14/02/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Proyecto de medidas de defensa contra desprendimien tos en el Monte Urgull sobre el Aquarium.	317.906,01	261.553,72	NO	Sin Publicidad	4	TESINSA, S.A	10 semanas	14/02/2014	
lgualdad, Migración y Juventud	Servicio	Negociado sin publicidad	Diagnóstico sobre la situación de niños/as, adolescentes y jóvenes de 0-30 años de la ciudad.	23.801,65	23.800,00	NO	Sin Publicidad	6	AZTIKER KOOP. ELK.TXIKIA	6 meses	26/03/2014	
lgualdad, Migración y Juventud	Servicio	Negociado sin publicidad	Impulsar el uso del euskera de los jóvenes en activida- des de tiempo libre mediante el programa "Parketarrak'		35.100,00	NO	Sin Publicidad	1	URTXINTXA HEZITZAILE ESKOLA	Año 2014	17/02/2014	
lgualdad, Migración y Juventud	Servicio	Abierto	Servicios para la Gestión de la Red de Haurtxokos y Gaztelekus Municipales.	1.508.363,40	1.468.027,12	NO	B.O.G. Perfil	5	HEZIZERB. S.L	Hasta 30/06/15 Prorrogable 1 más		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Servicio	Abierto	Servicio de alquiler de piraguas o similares en la playa de Ondarreta.	1.150,00 (Canon temporada)	2.100,00 (Canon temporada)	NO	B.O.G. Perfil	1	AMAIA EGUREN MENDICUTE	Verano 2014 Prorrogable 5 mas	21/03/2014	

DELEGACION	TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO	OBJETO CONTRATO	IMPORTE LICITACION	IMP. ADJUDICACION	ESTIMADO MAXIMO (SI/NO)	PUBLICIDAD	Nº LICITADORES	ADJUDICATARIO	PLAZO EJECUCION	ADJUDICACION	FECHA DESESTIMIENTO RENUNCI
				(Sin Iva)	(Sin Iva)	. (2.2.2)						
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Servicio		Servicios de facturación de las lecturas de conta- dores de agua de la ciudad.	194.000,00	115.000,00	NO	B.O.G. Perfil	3	AGUAS DE VALENCIA, S.A	4 años Prorrogable 2 más	28/03/2014	
Información, participación y Medio Ambiente	Servicio		Servicios de desratización y desinsectación en la ciudad.	71.529,34	60.680,91	NO	D.O.U.E. B.O.E. B.O.G. Perfil	7	RENTOKIL INITIAL ESPAÑA, S.A	4 años Prorrogable 2 más	28/03/2014	
Recursos Humanos y Protección Civil	Suministro	Abierto	Suministro mediante renting de terminales móviles y terminales portátiles y sus complementos con destino al servicio de la Guardía Municipal.	74.380,17	74.380,17	NO	B.O.G. Perfil	6	CAIXA RENTING SAU	5 años	24/01/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Suministro	Abierto	Suministro de arbusto y arbolado campaña 2014 Enajenación de la parcela de vivienda libre a.300,2/2	143.000,00 6.000.000,00	*	NO	Invitación ad- judicatarios del Acuerdo Marco	7	LOTE 1: INNOCENTI&MANGOÑI PIANTE PILAR TELLEZ BARRAGAN (VIVEROS VILLA MIRANDA) VIVEROS PEDRO AGUIRRE, S.L VIVEROS PARAIRE LOTE 2: INNOCENTI&MANGOÑI PIANTE PILAR TELLEZ BARRAGAN (VIVEROS VILLA MIRANDA) VIVEROS ZUBIRIA, S.L VIVEROS LANDARE VIVEROS SUSTRAI CONSTRUCCIONES OLABARRI, S.L	1 mes	07/03/2014	
			de la U.E. 18 Aldunaene.	(Ingresos)	(Ingresos)		Perfil			(presentación del proyecto básico y licencia municipal) 20 meses (ejecución de la edificación).		
Información, participación y Medio Ambiente	Obra		Obras de ejecución de huertas urbanas en c/ Marrus-Altza.	99.171,70	79.257,10	NO	B.O.G. Perfil	8	UTE HUERTAS MARRUS	1,5 meses	28/02/2013	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Abierto	Obras de interceptación de aguas subterraneas de Jaialai para su incorporación a la red de saneamiento.	127.738,58	97.286,38	NO	B.O.G. Perfil	4	CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.	11 semanas	14/03/2014	
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra		Obras de acondicionamiento del saneamiento del Grupo del Cincuentenario.	145.102,56	98.091,59	NO	B.O.G. Perfil	7	LANDA E IMAZ, S.A.	2 meses	07/03/2014	